
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES PARA DIRETORIA EXECUTIVA
 E CONSELHO FISCAL DA ADCAP MINAS - TRIÊNIO 2025 / 2028

O Presidente da ADCAP MINAS - Associação dos Profissionais dos Correios Regional 
Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 31, inciso VI 
do Estatuto vigente e obedecendo aos Artigos 60 a 69 do Capítulo VIII � Das Eleições, 
convoca todos os associados, que estejam em dia com as suas obrigações sociais, 
para participarem da eleição que definirá a Diretoria Executiva e Conselho Fiscal 
da ADCAP MINAS. A junta eleitoral designada pelo Presidente coordenará todas as 
etapas do pleito. O processo eleitoral terá o seguinte cronograma.

ATRIBUIÇÕES DA DIRETORIA EXECUTIVA
 ! Divulgação do cronograma para eleições 2025/2028 30/12/2024

 ! Designação da Junta Eleitoral 02/01/2025

 ! Divulgação aos associados da constituição da Junta 
Eleitoral

03/01/2025

 ! Recebimento de pedidos de  impugnação de 
membros da Junta Eleitoral

04/ a 06/01/2025

 ! Avaliação e resposta aos pedidos de impugnação 07 a 08/01/2025

 ! Confirmação da designação e posse da Junta 
Eleitoral

09/01/2025

 ! Data de posse dos eleitos Data a ser designada 
conforme final do 
mandato da gestão atual. 
A partir do resultado da 
eleição começa a fase de 
transição.

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL (JUNTA ELEITORAL)
 ! Publicação de Edital do Processo Eleitoral  (DOU ou jornais de 

circulação)
10/01/2025

 ! Divulgação do Regulamento Eleitoral 11/01/2025

 ! Registro das candidaturas (foto, mini currículo e plataforma) 15/01 a 31/01/2025

 ! Homologação e divulgação das candidaturas 01 a 18/02/25

 ! Apresentação de recurso das candidaturas indeferidas 21 a 25/02/25

 ! Avaliação e resposta aos recursos apresentados 03 a 08/03/25

 ! Homologação e divulgação das candidaturas 08/03/25

 ! Recebimento de pedidos de impugnação das candidaturas 09 a 11/03/25

 ! Avaliação e resposta aos pedidos de impugnação 13/03/25

 ! Homologação e divulgação final das candidaturas 14/03/25

 ! Preparação e ajustes finais das plataformas de campanha das 
chapas e candidatos no sistema informatizado

15/3 a 30/03/25

 ! Campanha eleitoral 16/03 a 05/04/25

 ! Envio das senhas de votação 20 a 30/03/2025

 ! Votação 01 a 05/04/2025

 ! Apuração dos votos 05/04/25

 ! Proclamação e divulgação do resultado da votação 05/04/25

 ! Recebimento de pedidos de impugnação do resultado 06 a 13/04/25

 ! Avaliação e resposta aos pedidos de impugnação Até 20/04/25

 ! Divulgação final do resultado da eleição 21/04/2025

 ! Transição e posse da nova diretoria 22/04 a 02/05/2025

As candidaturas para a DIRETORIA EXECUTIVA e para o CONSELHO FISCAL, deverão 
ser formalizadas, utilizando-se os modelos que serão disponibilizados pela junta 
eleitoral designada.
Os documentos relativos à apresentação das candidaturas, ou pedidos de 
impugnação, deverão ser encaminhadas para o e-mail: adcapmg@gmail.com ou 
protocolados junto a JE, de forma a serem observados os prazos do cronograma 
acima informado, exclusivamente para a �ADCAP MINAS - Junta Eleitoral.

Belo Horizonte- MG, 10 de janeiro de 2025.
Marcus Vinicius Dellacqua Machado

Presidente

O EMPREENDEDOR RIMA AGROFLORESTAL LTDA, inscrito no 

CNPJ: 17.866.823/0020-60, nos termos do art. 30 da Deliberação 

Normativa Copam nº 217, de 2017, torna público que solicitou à 

Unidade Regional de Regularização Ambiental - URA Noroeste , Licença 

ambiental de operação corretiva LAC/1 LOC para o Empreendimento 

 !"#$%&'()('*+,#-$./0%1$2#3*45#$6#4,#$7-#'#8$$%,!9!5#5*+:$;1<=1<>1<1$

Criação de bovinos, bubalinos, equinos, muares, ovinos e caprinos, em 

'*&!"*$*?,*4+!9($@$;1<=1<A1B$1$7'!#CD($5*$E(9!4(+F$EGE#-!4(+F$*HG!4(+F$

"G#'*+F$ (9!4(+$ *$ I#J'!4(+F$ *"$ '*&!"*$ 5*$ I(4K4#"*4,($ *$ ;1<L1<M1=1$

6!-9!IG-,G'#F$NG4!IOJ!($5*$PG'!,!3*!'(@N;F$7-#++*$QF$I(4R('"*$+(-!I!,#CD($

4($ 6!+,*"#$ 5*$ .!I*4I!#"*4,($ %"E!*4,#-$ 4S=<=Q8L=8<Q8<<M8<<<=TB>$

'*-#I!(4#5#$ #$ +(-!I!,#CD($ 4S=<=M8<L8<L8<<M8<<<LBBA8$ U$ '*HG*'*4,*$

!4R('"#$ HG*$ ($ V+,G5($ 5*$ W"J#I,($ %"E!*4,#-$ XV!#Y$ *$ ($  *-#,Z'!($

5*$ W"J#I,($ %"E!*4,#-$ X !"#YF$ *4I(4,'#"1+*$ [$ 5!+J(+!CD($ 5(+$

!4,*'*++#5(+$ 4#$ R('"#$ 5!&!,#-$ J*-($ -!4\:$ ],,J+:@@5'!9*8&((&-*8I("@5'!9*@

R(-5*'+@L+^I(]6_J-U(`P3a2#IWb2+PJI'645V0GcG+Jd5'!9*e-!4\$ 8$

N#!('*+$!4R('"#Cf*+$#I*'I#$5($'*HG*'!"*4,($J#'#$'*#-!3#CD($5*$%G5!g4I!#$

hiE-!I#$J(5*"$+*'$(E,!5#+$4($+!,*$$$],,J:@@+!+,*"#+8"*!(#"E!*4,*8"&8&(98

br/licenciamento/site/consulta-audiencia .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA/MG
Aviso de adiamento de lic itação Pregão Eletrônico nº 0001/2025. –
Objeto: registro de preços objetivando o fornecimento de gêneros
alimentícios diversos destinados ao programa de alimentação escolar
do município de Itamarandiba durante o exercício de 2025, bem como
atender  a demanda das demais  secretarias munic ipa is como
manutenções de casas de apoio, unidades de saúde, cantina municipal
e outros. Motivo: Comissão de Licitação estará em curso presencial.
Nova data da sessão 16 de janeiro de 2025. Demais informações
podem ser obt idas no setor  de l ic i tação ou nos por ta is
www.l ic itardigit al. com.br, www. itamarandiba.mg.gov.br,  ht tps: / /
www.gov.br/pncp/pt-br

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTAL
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2023 
Extrato do Primeiro Termo Aditivo. Câmara Municipal de Florestal. Processo 
Licitatório nº 02/2023. Partes: Câmara Municipal de Florestal, Minas Gerais e Coindra 
Contabilidade e Consultoria Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
Administrativo nº 04/2023 para serviços e rotinas atinentes ao serviço de contabilidade 
e orçamento. Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025. Data da Assinatura: 27/12/2024.

 !"#"$%&!'( )&*$+$ ',( -" ( .&!. (  !"%.

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+% % )*+*!%,-" ./ 01. $23 45567478
"(9:!" #:;*<!#" =: &#:,"< &%#% %>?*<*,-" =: <:#@*,"< =: +"AA:: (#:%BC &%+"!: =: ("D("$<C B*! )%$+E:<C
=:+"#%,F:< : &-:< &%#% %!:$=:# %< =:D%$=%< =%< ?$*=%=:< =% 0:+#:!%#*% G?$*+*&%) =:
H:<:$@")@*D:$!" 0"+*%)3  1:+:(*D:$!" =%< &#"&"<!%< &"# D:*" :):! #I$*+" $" <*!:
JJJ3())+"D&#%<3"#;3(#K =: L464L6747M N< LOE44D*$ %!P 7Q64L6747M N< L7E44D*$3 R$S+*" =% <:<<-"
=: =*<&?!% &#:@*<!% &%#% " =*% 7Q64L6747M N< L8E44D*$3 /=*!%) $" <*!: JJJ3"?#"&#:!"3D;3;"@3(#6
)*+*!%,F:< : $" <*!: JJJ3())+"D&#%<3"#;3(#3 R$A"#D%,F:<K T5LU 5MMVW554L3 X:#Y$+*% =: Z"D&#%<
: [*+*!%,F:<3
 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+" #:%(:#!?#% =" Z#:=:$+*%D:$!" $23
44L67475C &#"+:<<" "(9:!*@%$=" " +#:=:$+*%D:$!" =: :D&#:<%<C +"D &#"A*<<*"$%*< E%(*)*!%="<C &%#%
#:%)*\%,-" =: %!:$=*D:$!"< ="D*+*)*%#:< =: A*<*"!:#%&*%C !:#%&*% "+?&%+*"$%) : A"$"%?=*")";*% =:
A"#D% +"D&):D:$!%#C N #:=: =: %<<*<!Y$+*% N <%'=: =" G?$*+S&*" =: ]?#" .#:!"C $" ^D(*!" ="
0*<!:D% _$*+" =: 0%'=: T0`0U3 R!:D 45 TA"$"%?=*")";*%U a b#:%< 4LC 47C 483 ]< ="+?D:$!"< =:@:#-"
<:# :$!#:;?:< $% X:#Y$+*% =: Z"D&#%< : [*+*!%,F:<C % &%#!*# =" =*% L564L6747MC $" E"#b#*" =:
4OE44D*$ N< LQE44D*$C &"# ?D &:#S"=" =: c4 =*%<C %!P L56456747M3 /=*!%) $" <*!:
JJJ3"?#"&#:!"3D;3;"@3(#C )*$B )*+*!%,F:<3 R$A"#D%,F:<K T5LU 5MMVW554L3X:#Y$+*% =: Z"D&#%< :
[*+*!%,F:<3
 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+% % ZE%D%=% .'()*+% d2 44M67478C
"(9:!"K %>?*<*,-" =: &#"=?!"< %)*D:$!S+*"< &:#:+S@:*<C @*<%$=" %!:$=:# % =:D%$=% =" .#";#%D%
d%+*"$%) =: e)*D:$!%,-" /<+")%# T.de/fC .de/.C .de/Z : .de/geU =" G?$*+S&*" =: ]?#"
.#:!"3 .#"!"+")" =: E%(*)*!%,-" : =" &#"9:!" =: @:$=% %!P " =*% 5L64L6747M N< L5E54D*$C %(:#!?#%
=" +:#!%D: N< L8EK44D*$ =" =*% 5L64L6747M3 /=*!%) $" <*!: JJJ3"?#"&#:!"3D;3;"@3(#3 X:#Y$+*% =:
Z"D&#%< : [*+*!%,F:<3
 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+" " &#"+:<<" =: H*<&:$<% d23 4cQ6
7478C +"D A?)+#" $" e#!3 QMC *$+*<" R =% [:* L83L5567LC +"$!#%!%,-" =: :D&#:<% =: :$;:$E%#*% &%#%
*$<!%)%,-" : D%$?!:$,-" =: +:#+%< :D :<!#%=%< @*+*$%*< : !:##:$"< D?$*+*&%*< $" G?$*+S&*" =: ]?#"
.#:!" GX3 h:$=" +"D" A%@"#:+*=% % :D&#:<% X*;%!E% /D&#::$=*D:$!"< [!=%C Zd.g 7Q35QO3Occ6
444LWVQ +"D " @%)"# ;)"(%) =: 1iLLc38O5CMM3 X:#Y$+*% =: Z"D&#%< : [*+*!%,F:<3
 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+" " &#"+:<<" =: H*<&:$<% d23 4cO6
7478C +"D A?)+#" $" e#!3 QMC *$+*<" R =% [:* L83L5567LC +"$!#%!%,-" =: :D&#:<% =: :$;:$E%#*% &%#%
% #:@*!%)*\%,-" =% .#%,% e)!" =" j:):\% <*!?%=% $% 1?% j"?;%*$@*)): 06d j%*##" e)!" =" j:):\% $"
H*<!#*!" =: Z%+E":*#% =" Z%D&"3 h:$=" +"D" A%@"#:+*=% % :D&#:<% h#*$"@%# /D&#::$=*D:$!"<
[!=%C Zd.g 4L3L7O3MQL6444LWQV +"D " @%)"# ;)"(%) =: 1iMV3M8VC8O3 X:#Y$+*% =: Z"D&#%< :
[*+*!%,F:<3
 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+% % %(:#!?#% =% )*+*!%,-" =" ./ 01.
$23 44L6747M W Z"$!#%!%,-" &"# #:;*<!#" =: &#:,"< =: <:#@*," =: *$A#%:<!#?!?#% =: +"$:k-" &%#%
&#P=*"< : )"+%*< =:<*;$%="< =% .#:A:*!?#% G?$*+*&%) =: ]?#" .#:!"3 1:+:(*D:$!" =%< &#"&"<!%< &"#
D:*" :):!#I$*+" $" <*!: JJJ3())+"D&#%<3"#;3(#K =: L564L6747M N< LOE44D %!P 7Q64L6747M N< L4E44D3
R$S+*" =% <:<<-" =: =*<&?!% &#:@*<!% &%#% " =*% 7Q64L6747M N< L8E44D3 /=*!%) $" <*!:
JJJ3"?#"&#:!"3D;3;"@3(#K E!!&<K66;#&3"?#"&#:!"3D;3;"@3(#6&"#!%)+*=%=%" T:D <:;?*=% +)*+%# :D
!#%$<&%#Y$+*% : =:&"*< )*+*!%,-"U : $" <*!: JJJ3())+"D&#%<3"#;3(#3 R$A"#D%,F:<K T5LU 5MMVW554L3
X:#Y$+*% =: Z"D&#%< : [*+*!%,F:<3

SIMPLES ADMINISTRADORA DE BENS S.A.
CNPJ Nº 10.995.587/0001-70 - NIRE: 3130010688-8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ACIONISTAS -

Para atendimento à exigência contida no Art. 124 da Lei de Sociedades Anônimas (Lei nº
6.404/76), ficam convocados os Senhores acionistas para Assembleia Geral Extraordinária,
a se realizar na Rua Rio de Janeiro, 927 - 8º andar, Centro, Belo Horizonte/MG, em 1ª
convocação, no dia 16 (dezesseis) de Janeiro de 2025, às 10:00h (dez horas), com a presen-
ça de acionistas que representem 1/4 (um quarto), no mínimo, do capital  com direito a voto
(Art. 125), a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (a) Eleição/Recondução dos
membros da Diretoria Estatutária para o biênio 2025/2027; (b) atualização pela inflação da
remuneração global e anual da Diretoria para o prazo  bienal de gestão compreendido entre
Janeiro de 2025 a janeiro de 2027, e, por fim, item (c), outros assuntos de interesse da
companhia. Os acionistas poderão se fazer representar por procurador legalmente habilita-
do, cujos instrumentos de mandato deverão ser depositados na sede social da companhia
com 2 (dois) dias de antecedência, ou mediante apresentação de documento de identidade,
se pessoa física, ou apresentação dos atos societários, se pessoa jurídica, que demonstrem
seus poderes para tanto. Belo Horizonte, Minas Gerais, 08 de Janeiro de 2025.

Geraldo Nonato Brandão, Diretor Presidente.

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  VARGINHA-MG

REDESIGNAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 394 /2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2024

O Município de Varginha (MG), pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.240.119/0001-05, com sede na Rua Júlio Paulo 
Marcellini, nº 50 – Vila Paiva, torna público a redesignação de processo licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO – do tipo Menor Preço, cujo objeto 
constitui-se do Registro de Preços para o fornecimento de carnes para a 
alimentação dos animais do Parque Zoobotânico de Varginha, mediante as 
condições estabelecidas em Edital.PERÍODO PARA APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA: De 14/01/2025 08h30 à 24/01/2025 08h30. DATA DA SESSÃO 
PÚBLICA: Dia 24/01/2025 às 08h31. REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: 
HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO 
DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Informações: Departamento de Suprimentos do Município – E-mail: licitacoes@
varginha.mg.gov.br e licitacao03@varginha.mg.gov.br Acesso ao Edital: Mediante 
acesso ao site www.varginha.mg.gov.br na aba Empresa -> Licitações, ou no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br

Varginha (MG), 09 de janeiro de 2025.

Rosana Aparecida Carvalho - Secretária Municipal de Turismo e Comércio

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Produtos Alimentares de Três
Corações e Região - SINATC - CNPJ: 07.899.176/0001-76, por seu Presidente, com base

em dispositivos legais e estatutários, convoca todos os trabalhadores da categoria, filiados ou não

filiados, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia:
13/01/2025, a partir das 08h em primeira convocação, às 08h30min em segunda
convocação e com encerramento às 14h com o qualquer número de participantes,

para aprovação ou não das propostas que estão sendo negociadas com o Sindicato Patronal

(SINALSUL) e o Sindicato  Laboral (SINATC), onde  será realizada em sua Sede na Rua Domingos

Pinto, nº 68, Vila Jessé, para tratar das seguintes ordens do dia: 1º) - Instalação dos trabalhos

com verificação de quórum; 2º) - Leitura do presente edital; 3º) - Discussão e deliberação da pauta

de reivindicações que, após aprovada, será encaminha para o Sindicato patronal (SINALSUL),

com vistas à celebração do Convenção Coletiva de Trabalho, passa a vigorar a partir de 1º de

Janeiro de 2025; 4º) - Aumento Salarial; 5º) - Salário Normativo; 6º) - Cartão/Cesta de Alimentos;

7º) - Adicional de hora extra e adicional noturno; 8º) - O desconto da contribuição assistencial

conforme decisão do Supremo Tribunal Federal. Caso não houver aprovação o Sindicato

retornará com as negociações junto ao Sindicato Patronal. O encerramento das Assembleias

só ocorrerá com o término das negociações, por este motivo, a mesma poderá ser convocada

quantas vezes se fizerem necessários, independente de um novo Edital de Convocação.

Três Corações, 10 de Janeiro de 2025. Rogerio Prado Ribeiro - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA/MG
Pregão Eletrônico nº 0003/2025. – A Prefeitura de Itamarandiba torna
público a quantos possam interessar, que fará realizar licitação sob a
modal idade de Pregão Elet rôn ico cu jo obje to será: aquisição de
medicamentos para atendimento da assistência farmacêutica municipal
tra tamento de fase aguda de doenças  transmi t idas pe lo aedes  -
sazonalidade Início Recebimento de lances: 10/01/2025. Data da sessão
23 de janeiro de 2025. Local :  Por tal  AMMLICITA –
www.licitardigital.com.br.. O edital completo poderá ser retirado nos
portais www.licitardigital.com.br, www.itamarandiba.mg.gov.br, https://
www.gov.br/pncp/pt-br.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL  ALVES - BOCAIÚVA/MG
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL
ALVES - BOCAIUVA/MG através de seu Pregoeiro torna público o P.L. 001/2025 – P.E. 001/
2025. Obj.: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE
PANIFICAÇÃO E LATICÍNIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES/DEMANDAS DO
SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA (SND) DO HOSPITAL DR. GIL ALVES DO
MUNICIPIO DE BOCAIUVA MG. Sessão dia 13/02/2025 as 09h00min. Edital nos Portais:
bocaiuva.mg.gov.br, portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRÔNICA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL
ALVES - BOCAIUVA/MG através de seu Agente de Contratação torna público o P.L. 002/
2025 – D.E. 001/2025. Obj.: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA
ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE IMAGENS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL
ALVES, NO MUNICÍPIO DE BOCAIUVA-MG. Sessão dia 17/01/2025 as 08h00min. Edital
nos Portais: bocaiuva.mg.gov.br, portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br.

Marlon Alexsander Silva Siqueira - Agente de Contratação

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/RP nº 022/2024

O Prefeito do Município de Pedro Leopoldo, Sr. Emiliano Braga dos
Santos, considerando a CI nº. 001/2025, a qual solicita a revogação do
Processo Licitatório e no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº
14.133/2021 e suas alterações, resolve: REVOGAR, o Processo
Licitatório nº 027/2024 - Pregão Eletrônico/RP nº. 022/2024. Tal
decisão se dá, em razão da atual gestão optar por iniciar novo
planejamento da fase preparatória. O documento na integra encontra-
se disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas, nos sites
www.licitardigital.com.br e www.pedroleopoldo.mg.gov.br.

Emiliano Braga dos Santos - Prefeito
Pedro Leopoldo, 09 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LIMA-MG

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO PÚBLICO 
EFETIVO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO E FEMININO) 
DO QUADRO GERAL DE PESSOAL DO MUNICÍPIO NOVA LIMA/MG

EDITAL Nº 01/2024

EXTRATO RETIFICAÇÃO Nº 06

O Exmo. Sr. João Marcelo Dieguez Pereira, DD. Prefeito do Município de Nova 
 !"#$%&'()*+,#(-./0!1*(#(2!3-*,!/!0!4#56*(2#(78)!91#56*(,:(;<'(+8=8+8,)8(#*(
>2!)#0(,:(;?$@;@A(2*(B*,1C+3*(D./0!1*(2#(&C#+2#(B!E!0(%C,!1!-#0(28(F*E#( !"#$
%&(8(8310#+818(GC8(*(8H)+#)*(38+I(#9H#2*(,*(JC#2+*(28(KE!3*3(8(DC/0!1#5L83(
2#(D+8=8!)C+#(%C,!1!-#0(28(F*E#( !"#$%&M(K(78)!91#56*(,:(;<(38+I(-C/0!1#2#'(
em sua íntegra, no endereço eletrônico: www.ibgpconcursos.com.br.

Nova Lima/MG, 10 de janeiro de 2025

JOÃO MARCELO DIEGUEZ PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LIMA/MG

��������
����������		�
��������
���
������������������������
����������

������������������������������ !�
�"��������������
����#�

����������		�
��������
���
������������������������
����������

������������������������������ !�
�"��������������
����
�	�$���%�
��

������&'�"�����������"����(���)��������'��������"*�����"����������


&'������������������"��������������������
������������������
�'�����	

������
���	
����������
���������
�������

���&'�����

��� ���
�
 � �������� �� � ������� � � �������� � ����

 ���
������
 � �� ��������� ��� � ���
��� ����
 ��� ���� ��!���
������
�"������������
����
�#����������
$��%�&'()*$
 ����
 ������ ��
+���$ � ��� 
����� ��� �  ���������
,�-$


����.�������)/)$0*��1$�

��
����-����������������


���
����2��3 �����������������' ����
����
�#���
������
$�������
�&4$/(�����
�5����
�������
�

��

��!�����
���'����������
��

�������6�
�7��'����
��
�
�#����������
$��%�&'(8(9$�������
�:*$;*�����
�5����

��#����
 � 

� � ���� � 
���
� �  
�-��$ � ������
 � :)$):
����
� � 7��' � ���
�� � �
�#��� � �� � ���
$ � �% � &'(:(9 � �
����
��

��
����������������������7��������.���$��%
*09$�������
�&4$/(�����
����������"����������������+���<%�0';(4
����=����0������=����������<�>�=?@���������<��=��A��
�"�������������,

-"���
 �������# �../
 �����������"���"/�01234.5
�������
����������&'�����

 ���
�������
����������������"����67������
�"�����8�����.1�9&'�"8�:

����
������&'����
�������"������"�����67�#��"������&'�������8������6��;��

��'������������������'����������8���������������&'��<����&'�"8��9.1:�����

-����# � �7� � ��"�� � ��"������� � � � �67�
 � ����'��� �� 7� � ������� � ����

������������������������������"���"�����#�

��������2!�
�.4������8��+������343=#�

�"�>"�����������"�������"��

����������

SINDICATO DOS AUXILIARES, ASSISTENTES E ANALISTAS DO SISTEMA
PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato dos Auxiliares, Assistentes e Analistas do Sistema Prisional e
Socioeducativo do Estado de Minas Gerais – SINDASEP/MG, CNPJ: 26.904.056/0001-64,
no uso de suas atribuições estatutárias e legislação vigente, convoca todos os associados
e contribuintes, no gozo de seus direitos e obrigações, da categoria dos servidores
ocupantes dos cargos de Auxiliar Executivo de Defesa Social, Assistente Executivo de
Defesa Social e Analista Executivo de Defesa Social, na forma da Lei 15.301/2004 e 22.257/
2016, para Assembleia Geral Ordinária, conforme art. 15 do Estatuto do SINDASEP, a se
realizar pela plataforma virtual Google Meet, pelo Link da videochamada: https://
meet.google.com/oez-oune-pdq, no dia 21 de janeiro de 2025, (terça-feira), por meio de
reunião virtual, às 19:00 horas, em primeira convocação, a ser instalada com a presença
de 50%+01 dos associados, e às 19:30 horas, em segunda convocação, com qualquer
número de associados presentes, nos termos do art. 17, parágrafo único, do Estatuto do
SINDASEP, para apreciação e deliberação dos seguintes pontos de pauta: 1 – Informes
gerais; 2 - prestação de contas da Diretoria Executiva do período de novembro de 2023 a
dezembro de 2024; 3 – Contribuição Sindical, na forma dos arts. 5º, inciso V, 7º, inciso I e
30, inciso I do Estatuto do SINDASEP.

Belo Horizonte, 7 de janeiro de 2025 - José Lino Esteves dos Santos

SINDICATO DA INDÚSTRIA DA FUNDIÇÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS 
Edital De Convocação. Ficam os Associados Regulares do Sindicato da Indústria da 
Fundição no Estado de Minas Gerais, convocados para uma Assembleia Geral a se 
realizar no dia 27 (vinte e sete) de fevereiro de 2025, no período das 10:00 às 16:00 
horas, na Av. do Contorno, nº 4480 - Sala: 507 - Bairro: Funcionários, no município de 
Belo Horizonte - MG, para eleição da Diretoria, Conselho Fiscal, Delegados junto ao 
Conselho de Representantes da FIEMG e seus respectivos suplentes, devendo o registro 
de chapas ser apresentado na sede do Sindicato, no endereço acima, no período de 20 
(vinte) dias a contar da data de publicação deste aviso. A impugnação dos candidatos 
poderá ser feita no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da divulgação da relação das chapas 
registradas. Belo Horizonte, 10 de janeiro de 2025. Afonso Gonzaga, Presidente.

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  VARGINHA-MG

AVISO SUSPENSÃO - “SINE DIE”

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118 / 2024

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 369 / 2024)

O Município de Varginha (MG), pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 18.240.119/0001-05, com sede na Rua Júlio Paulo Marcellini, nº 50 – 
 !"#$%#!&#'$()*+#$,-."!/)'$,)*$0)(!&)1$23$4)2!5/#67)$+)$83*0)$23$93:3*;+/!#'$#$1<1,3+17)'$
=1!+3$2!3>$2#$ 13117)$,-."!/#$ *3"#(!&#$ ?$@!/!(#67)$A$%*3B7)$C"3(*D+!/)$+EF$ GGHIJKJL'$ /<M)$
objeto constitui-se  !"#$%&'(#!" $")#$*!'")+#+",!#-$.&/$-(!" $"(&-(+'"$"+0-'1 Salientamos 
N<3$ 235+!2#$ #$ +)&#$ 2#(#$ 23$ #.3*(<*#'$ !032!#(#03+(3$ 13*O$ 2#2#$ ,<."!/!2#23$ 2)$ #()'$
prosseguindo-se os trabalhos até seus ulteriores termos.

Varginha (MG), 09 de janeiro de 2025.

2-+"3+45+"61" $"27#$4"6!##$+"8"9&#$(!#+" !"9$)+#(+/$-(!" $":4)#&/$-(!'

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  VARGINHA-MG

REDESIGNAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 393 /2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2024

O Município de Varginha (MG), pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 18.240.119/0001-05, com sede na Rua Júlio Paulo Marcellini, nº 
50 – Vila Paiva, torna público a redesignação de processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO – do tipo Menor Preço, cujo objeto constitui-se do 
Registro de Preços para o fornecimento de itens de hortifrutigranjeiros para 
a alimentação dos animais do Parque Zoobotânico de Varginha, mediante as 
condições estabelecidas em Edital. PERÍODO PARA APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA: De 13/01/2025 08h30 à 23/01/2025 08h30. DATA DA SESSÃO 
PÚBLICA: Dia 23/01/2025 às 08h31. REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: 
HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO 
DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Informações: Departamento de Suprimentos do Município – E-mail: licitacoes@
varginha.mg.gov.br e licitacao03@varginha.mg.gov.br Acesso ao Edital: Mediante 
acesso ao site www.varginha.mg.gov.br na aba Empresa -> Licitações, ou no site www.
portaldecompraspublicas.com.br

Varginha (MG), 09 de janeiro de 2025.

Rosana Aparecida Carvalho - Secretária Municipal de Turismo e Comércio

10 JAN 2025 / EDITAIS 3
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código BE42-3BAF-DEE0-8559.


